CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.897.1/2022
Assunto: Moção de Aplauso
Serviço: Secretaria

Araguari, 10 de maio de 2022.

Senhora Vice-Diretora,

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
076/2022, formulada pela VEREADORA EUNICE MARIA MENDES, parabeniza
Vossa Senhoria, bem como todos envolvidos do Centro Educacional Municipal
Neusa Rodrigues Teixeira, pela realização da homenagem às mães / “Quem cuida
de mim”, realizada no dia 06 de maio de 2022.

De extrema importância a comemoração com os responsáveis,

destacando a importância de olhar com mais cautela para um espaço que abriga
tantas outras biografias, sendo essencial para a sociedade respeitar a pluralidade
valorizando-a no meio coletivo, se tornando uma atividade em que todos podem
participar: pais e mães, avós e avôs, irmãos, tios e tias, pessoas importantes que
fazem parte da criação, que a criança considera e deseja convidar.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Ilma. Sra.
CLÁUDIA CRISTINA FERNANDES
Vice-Diretora do Turno Matutino do Centro Educacional Municipal Neusa Rodrigues
Teixeira
Nesta

		2022-08-19T10:58:36-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-08-19T11:42:35-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro